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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh hotelu u Masarykova nádraží. Projekt navazuje na předdiplomní projekt architektonicko - urbanistic-
ké studie uzemí Masarykovo nádraží - Florenc. Hlavním myšlenkou studie bylo sjednotit nesourodé uzemí, začlenit magistrálu do struktury

města a propojit návaznost veřejné dopravy.Výrazným prvkem návrhu je přemostění kolejiště Masarykova nádraží. Vzniká zde výškově druhá
úroveň, na které je možné stavět. Budovy na přemostění přiléhají přímo k magistrále a z té se tak stává uliční prostor, namísto bariéry.

Navrhovaný hotel je situován do jižní části uzemí, které lemuje ulice Hybernská z jihu a magistrála z východu. Hmota hotelu vychází z trojú-
helníkového tvaru pozemku. Hlavní část hmoty výškově kopíruje okolní domy. V místě zúženého nároží se hmota zvedá a tvoří tak výraznou

dominantu, která vizuálně komunikuje s Prašnou bránou na konci ulice. Jižní hmota naopak klesá spolu se svažujícím se terénem, to podopo-
ruje jak nárožní dominantu, tak pouští do venkovního atria více slunečního světla. Mimo ubytování je v hotelu navržen dvoupodlažní proskle-

ný společenský sál, restaurace, fitness, wellness a čtyřúrovňová střešní zahrada s vyhlídkou na celou Prahu.

ABSTRACT

The subject of this thesis is a project of a hotel located near the Masaryk railway station. The project follows-up the previously submitted archi-
tectural and urban study of the locality between Masaryk station and the Florenc metro and bus station. The main point of the study was to

unite the area and to integrate the North South motorway running through Prague known as magistrala into the locality, as well as to interco-
nnect the various forms of public transportation. The most distinctive moment of the study was the idea of bridging the railway at the station,
which would create another level for development. The proposed buildings on the bridging would be placed directly beside the magistrala,

which would improve the problematic road and drew it closer to the characteristics of ordinery city street.

The proposed hotel is situated in the south part of the area by the Hybernska street and magistrala. The form of the hotel is based on the
triangular shape of the site and for the most part it respects the height of surrounding buildings. In one of the corners the building goes higher
and creates a distinctive dominant, which is linked visually to nearby Prasna brana. South part of the building inversely subsides as it copies

the terrain. The project includes rooms for acommodation, two-store social hall, fitness, wellness and four-level rooftop garden.
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ZAČLENIT
MAGISTRÁLU DO
STRUKTURY
MĚSTA

NAVÁZAT NA
ZÁSTAVBU
HISTORICKÉHO
MĚSTA

PROPOJIT
VEŘEJNOU
DOPRAVU

BOURANÉ OBJEKTYPRAHA_1:50 000 NAVRHOVANÉ OBJEKTY NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HL. N. HL. N.

Ř E Š E N É Ú Z E M Í SE NACHÁZÍ V PRAZE MEZI MASARYKOVO NADRAŽÍM, NEGRELLIHO VIADUKTEM
A TĚŠNOVSKÝM PARKEM. CELÝ TENTO PROSTOR PROTÍNÁ ŠESTI PROUDÁ ESTAKÁDA - SEVEROJIŽ-
NÍ MAGISTRÁLA. ÚZEMÍ JE VELMI NESOURODÉ. MAGISTRÁLA STOJÍ NA MÍSTĚ BÝVALÉHO OPEVNĚNÍ
MĚSTA, PROTO NA LEVO OD NÍ SE ROZPROSTÍRA ÚHELNÍKOVÝ CHARAKTER ZÁSTAVBY STARÉHO
MĚSTA A NA PRAVO OD MAGISTRÁLY ZAČÍNÁ PRAVIDELNÝ RASTR ZÁSTAVBY KARLÍNA. CELÉ UZEMÍ
JE VYSOCE VYTÍŽENÉ AUTMOBILOVOU DOPRAVOU, NÁVRH VŠAK POČÍTÁ S PLÁNOVANÝM DOKON-
ČENÍM MĚSTSKÉHO OKRUHU A ODLEHČENÍM CELÉ DOPRAVNÍ SITUACE. NÁVRH TAKÉ POČÍTÁ S
VÝSTAVBOU DOMINANTNÍHO POLYFUNKČNÍHO DOMU OD ARCHITEKTKY ZAHY HADID, KTERÁ BUDE
STÁT HNED VEDLE MASARYKOVO NÁDRAŽÍ.

ZAČLENIT
MAGISTRÁLU DO
STRUKTURY
MĚSTA

NAVÁZAT NA
ZÁSTAVBU
HISTORICKÉHO
MĚSTA

PROPOJIT
VEŘEJNOU
DOPRAVU

BOURANÉ OBJEKTYPRAHA_1:50 000 NAVRHOVANÉ OBJEKTY NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HL. N. HL. N.
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ZAČLENIT
MAGISTRÁLU DO
STRUKTURY
MĚSTA

NAVÁZAT NA
ZÁSTAVBU
HISTORICKÉHO
MĚSTA

PROPOJIT
VEŘEJNOU
DOPRAVU

BOURANÉ OBJEKTYPRAHA_1:50 000 NAVRHOVANÉ OBJEKTY NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HL. N. HL. N.

V E Ř E J N Á D O P R AVA MÁ V ÚZEMÍ VELKÉ ZASTOUPENÍ. NACHÁZÍ SE ZDE TRAMVAJOVÁ A VLA-
KOVÁ STANICE MASARYKOVO NÁDRAŽÍ A AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ, METRO A TRAMVAJ FLORENC.
CÍLEM NÁVRHU JE USNADNIT PĚŠÍM PŘEPRAVU Z JEDNOHO PROSTŘEDKU NA DRUHÝ, ZAJISTIT
PROSTUPNOST I PRŮJEZDNOST UZEMÍ A ZAČLENIT MAGISTRÁLU DO NOVĚ VYTVÁŘENÉ STRUK-
TURY. AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ SE PŘESOUVÁ DO STŘEDU UZEMÍ, TRAMVAJOVÁ ZÁSTAVKA FLO-
RENC DO PROSTŘED TĚŠNOVSKÉHO PARKU. VEŘEJNÁ DOPRAVA JE UMÍSTĚNA I NA MAGISTRÁLU.
NACHÁZÍ SE ZDE AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA, Z MAGISTRÁLY LZE SESTOUPIT PŘÍMO NA VLAKOVÉ
NÁSTUPIŠTĚ A TAKÉ SESTOUPIT PŘÍMO DO BUDOVY AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ. NA MAGISTRÁLU
JE UMÍSTĚN PRUH PRO PĚŠÍ S PÁSEM ZELENĚ, KTERÝ NAPOJUJE CELÉ UZEMÍ AŽ NA HLAVNÍ NÁ-
DRAŽÍ.

ZAČLENIT
MAGISTRÁLU DO
STRUKTURY
MĚSTA

NAVÁZAT NA
ZÁSTAVBU
HISTORICKÉHO
MĚSTA

PROPOJIT
VEŘEJNOU
DOPRAVU

BOURANÉ OBJEKTYPRAHA_1:50 000 NAVRHOVANÉ OBJEKTY NAVRHOVANÉ OBJEKTY

HL. N. HL. N.

V E Ř E J N É P R O S TO RY V UZEMÍ, ZPŘÍJEMŇUJÍ LIDEM PŘESTUP MEZI DOPRAVNÍMI PROSTŘED-
KY, JEJICH CESTU DO PRÁCE A ŽIVOT V DANÉ LOKALITĚ. V CENTRU UZEMÍ JE NAVRŽENO NÁMĚS-
TÍ. Z NĚJ VYCHÁZÍ ŠIROKÝ BULVÁR, KTERÝ KOLEM MASARYKOVA NÁDRAŽÍ PŘÍMO SMĚŘUJE NA
STAROMĚSTSKÉ NÁMĚSTÍ. Z NÁMĚSTÍ VYCHÁZÍ DALŠÍ DVĚ OSY, JEDNA MÍŘÍ SMĚREM K ŘECE A KE
STANICI METRA A TRAMVAJE FLORENC, TA DRUHÁ PAK NA PĚŠÍ LÁVKU VEDOUCÍ K HISTORICKÝM
ŽELEZNIČNÍM BUDOVÁM. DALŠÍ VEŘEJNÉ PROSTORY JSOU UMISTĚNÉ VE VNITROBLOCÍCH BU-

[…]


VSAKOVACÍ BOXY

POD PARKOVIŠTĚM

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPAD DO

DEŠŤOVÉ KANALIZACE

VĚTRÁNÍ

EXPANZNÍ NÁDOBA

PITNÁ VODA

VODOMĚRNÁ SESTAVA REGULÁTOR TLAKU

CENTRÁLNÍ PLYNOVÝ KOTEL

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

POŽÁRNÍ NÁDRŽ

HYDRANTY

SPRINKLEROVÁ STANICE

AKUMULACE A ČIŠTĚNÍ

ŠEDÉ VODY
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE REVIZNÍ ŠACHTA

havarijní přepad
KANALIZACE

ELEKTŘINA

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZVADĚČ DIESELAGREGÁT

VÝTAHY

NOUZOVÉ OSVĚTLENÍ

POŽÁRNÍ VENTILÁTOR

ZÓNA I.

HOTELOVÉ POKOJE

ZÓNA II.

SÁL

ZÓNA III.

WELLNESS, FITNESS

ZÓNA IV.

RESTAURACE

ZÓNA V.

HALA, LOBBY

ZÓNA VI.

ZÁZEMÍ ZAMĚSTNANCŮ

ZÓNA VII.

CHODBYHLAVNÍ HOTELOVÉ ZÓNY:

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

ZÓNA VIII.

WC HOSTI

PŘÍPOJKA PLYNU

ZÁSOBNÍK TV TEPLOVODNÍ VYTÁPĚNÍ

JEDNOTKY VZT

SE ZZT

CHLAZENÍ

CHILLER S FUNKCÍ

FREECOOLINGU

KOMPRESOR

ZÁSOBNÍK

CHLADÍCÍ VODY

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

ZÁLOŽNÍ ZDROJ

ZÁSOBNÍK NAFTYČERSTVÝ VZDUCH
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EVAKUAČNÍ

VÝTAHY
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EVAKUAČNÍ
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VÝTAH

PÚ

SCHÉMA ŘEŠENÍ PBŘ V TYPICKÉM PODLAŽÍ

CHÚC C CHRÁNĚNNÁ ÚNIKOVÁ CESTA TYPU C

PÚ POŽÁRNÍ ÚSEK

NÚC NECHRÁNĚNNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

KONCEPT POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

1) POPIS OBJEKTU
Jedná se o čtyřhvězdičkový hotel s kapacitou 140 pokojů. Déle se zde nachází lobby bar, restau-
race, společenský sál, wellness, fitness a prostorná střešní zahrada s vhlídkou. Objekt má 10
nazdemních podlaží, které od 7mého ustupují. První tři tvoří provozy vybavení a služeb, od čtvrté-
ho patra nahoru jsou hotelové pokoje.

2) TERMINOLOGIE A POUŽITÉ ZKRATKY
PÚ - požární úsek
NÚC - nechráněná úniková cesta
CHÚC - chráněná úniková cesta
EPS - elektronická požární signalizace

3) POŽÁRNÍ ÚSEKY
Objekt je rozdělen na požární úseky dle maximálních rozměrů a dle účelu užívání prostor. Samo-
statnými požárními úseky jsou například jednotlivé hotelové pokoje, restaurace, nebo sál. Šachty
jsou součástí požárních úseků a jsou vždy v úrovni stropu požárně odděleny.

4) STAVEBNÍ KONSTRUKCE A JEJICH POŽÁRNÍ ODOLNOST
Svislé a vodorovné nosné konstrukce jsou monolitické, železobetonové. Nenosné stěny a příčky
jsou zděné. Instalační přestěny jsou sádrokartonové. Požární výška objektu je 39,7m. Z tohoto
důvodu byl zvolen zateplovací systém s čedičovou vlnou. Mezi okny je v jednotlivých podlažích
oddržen vodorovný požární pás min. 900mm.

5) ÚNIKOVÉ CESTY
Objekt má 3 chráněné únikové cesty typu c s oddělenou předsíní. Odvětrání cest je podtlakové
pomocí vzdchotechniky. Součástí chráněnných unikových cest jsou i čtři evakuační výtahy. Chrá-
něnné unikové cesty končí na veřejném prostranství. Z podzemních garáží vedou 3 požání schodi-
ště do prvního nadzemního podlaží. Společenský sál, restaurace a fitness, wellenes jsou opatřeny
sprinklery. Maximální délky nechráněných unikových cest jsou navrženy v souladu s normou.
Chráněné únikové cesty jsou opatřeny nouzovým osvětlením a dveřmi šířky 900 s otevíráním ve
směru úniku.Dveře budou opatřeny samozavírači.

6) PROTIPOŽÁRNÍ ZAŘÍZENÍ

Objekt je vybaven požárními hydranty, které jsou napojeny na požární vodovod. V prvním, druhém
a třetím nadzemním podlaží jsou spinklery. Objekt umožnuje vjezd na pozemek jednotkám hasičů.
Hotel je vybaven záložním zdrojem - dieselagragátem, který v době nouze pohání evakuační výta-
hy, požární zařezení a požární osvěteltlení.

7) PŘÍSTUPOVÉ KOMUNIKACE A NÁSTUPNÍ PLOCHY
Přístup k hotelu je pouze od ulice Hybernská.

8) ZÁSOBOVÁNÍ VODOU
Od vodovodní přípojky je oddělen požární vodovod, který zásobuje hydranty a springlery. Umístění
hydrantů bude na viditelných místech v únikových cestách. K dispozici pro IZS budou vnější nad-
zemní hydranty v okolí stavby.
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