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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel u Masarykova nádraží
Jméno autora: Bc. Kateřina Volfová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Jaroslav Daďa, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práce je úplná a splňuje zadání diplomové práce. Autorka pracovala samostatně, práci pravidelně konzultovala.
Některé aspekty návrhu se vyvíjely složitěji, přesto všechny problémy autorka nakonec vyřešila. Oceňuji, že celou
práci úspěšně zvládla vzhledem ke značnému rozsahu a složitosti řešeného objektu.
Využití trojúhelníkové parcely u křižovatky U Bulhara vychází z před-diplomního projektu, kde autorka umísťuje
velkokapacitní hotel. Obtížná, dopravou zatížená a pohledově exponovaná parcela vyžadovala pádné řešení, které
autorka nalezla v podobě přesvědčivého konceptu.
Tvar parcely logicky přejímá i vlastní budova, trojúhelný hranol základní hmoty je velmi zdařile zjemněn oblými
nárožími a ve střešní partii výrazněn rozčleněn odskakujícími podlažími. Hlavní nároží do ulice Hybernské je
ponecháno v plné výšce a vytváří přesvědčivou vertikální dominantu, orientační bod a zakončení celé ulice. Vnitřní
atrium pak nabízí hotelovým hostům klid a soukromí od vnějšího ruchu. Architektura je osobitá, nadčasová, a
vyjadřuje funkci stavby navenek.
Řešení fasád mělo komplikovanější vývoj, nicméně jejich finální podoba působí přesvědčivým dojmem. Třípodlažní,
celoprosklený parter společných prostorů příjemně kontrastuje s fasádou horních podlaží s hotelovými pokoji. Ta
je pravidelně rytmizována čtvercovými okny, resp. lodžiemi obytných buněk. Rytmizování je přerušeno v čelním
nároží, kam autorka logicky umístila nejluxusnější pokoje s panoramatickými výhledem na Staré a Nové město.
Dispoziční řešení je založeno na využití symetrie v podélné ose trojúhelníkového půdorysu, v některých případech
je tento princip až příliš schematický a těžkopádný. Přesto je provoz v objektu velmi dobře vyřešen. Hotelové pokoje
jsou řešeny standardně, zde byl prostor i pro hledání kreativnějšího řešení. Dveře do koupelen se otevírají proti
logice provozu.
Slabší stránkou návrhu je interiér vstupní haly, který svým charakterem připomíná spíše letištní halu. Střešní krajina,
ač v dokumentaci spíše jen načrtnutá, naopak slibuje atraktivní místo s fantastickými výhledy na Prahu.
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Konstrukční a materiálové řešení je zvládnuté, odpovídá požadavkům architektonického řešení. Část TZB je stručná,
ale koncepčně bez výhrad, sympaticky je zmíněno využití šedé vody.

Kateřina Volfová navrhla kvalitní hotel do centra Prahy, který by na řešené parcele jistě obstál. Svým návrhem
prokázala schopnost samostatně pracovat a úspěšně zvládnout návrh „velké architektury“ na exponovaném místě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 4.6.2021 Podpis: